



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

Homologação

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **Pregão Presencial n.º 060/2015**, destinado ao Registro de Preços para a aquisição de mobiliário e equipamentos para a Unidade de Educação Infantil – Proinfância Creche Tipo B.

➤ **CARLOS EDUARDO GARCIA REFRIGERAÇÃO EPP**, no valor total de **R\$ 32.484,00** (trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais), sendo:

Item	Descrição	Qtde.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
02	Conjunto de Lixeira Composto por 5 coletores – LX1 (Proinfância)	2	Brasil Coletores/CS5L	R\$ 497,00	R\$ 994,00
15	Balança Digital 15 KG – BL1 (Proinfância)	1	Magna/BB20	R\$ 645,00	R\$ 645,00
18	Batedeira Planetária 5 Litros – BT1 (Proinfância)	1	Braesi/BP05	R\$ 1.970,00	R\$ 1.970,00
20	Aparelho de Ar Condicionado SPLIT 18000 BTUS – AR2 (Proinfância)	1	Komeco/KOS18Q C	R\$ 2.310,00	R\$ 2.310,00
23	Batedeira Planetária 20 Litros – BT2 (Proinfância)	1	Braesi/BP20	R\$ 4.640,00	R\$ 4.640,00
25	Espremedor de Frutas Cítricas – EP (Proinfância)	1	Spolu/GR	R\$ 620,00	R\$ 620,00
28	Fogão Industrial 06 Bocas – FG1 (Proinfância)	1	Cristalaço/Inox6B CHF	R\$ 4.850,00	R\$ 4.850,00
31	Sistema de Exaustão Industrial para Fogão de 6 bocas – CO (Proinfância)	1	Pro-Cozinha / Inóx	R\$ 9.180,00	R\$ 9.180,00
33	Geladeira Vertical Industrial 4 Portas – RF1 (Proinfância)	1	Frilux/GC4PI	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00
54	Cadeira Fixa com Braços – C7 (Proinfância)	10	Cavaletti/4006S	R\$ 327,50	R\$ 3.275,00

➤ **CHARLES VIEIRA CORTEZ ME**, no valor total de **R\$ 8.880,00** (oito mil, oitocentos e oitenta reais), sendo:

Item	Descrição	Qtde.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
66	Conjunto para Aluno Tamanho 03 – CJA – 03 (Proinfância)	24	Cortez Móveis / CJA - 03	R\$ 370,00	R\$ 8.880,00

➤ **COTA.COM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP**, no valor total de **R\$ 10.601,40** (dez mil, seiscentos e um reais e quarenta centavos), sendo:

Item	Descrição	Qtde.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
03	Liquidificador Semi - Industrial 2 Litros – LQ2 (Proinfância)	3	Spolu	R\$ 464,50	R\$ 1.393,50
13	Aparelho de Ar Condicionado Split 12000 BTUS – AR3 (Proinfância)	2	Midea	R\$ 1.679,00	R\$ 3.358,00
22	Televisão de LCD 32" – TV (Proinfância)	2	AOC	R\$ 1.141,00	R\$ 2.282,00
35	Máquina de Lavar Roupa Capacidade de 8KG – MQ (Proinfância)	1	Eletrolux	R\$ 1.029,90	R\$ 1.029,90
36	Quadros Brancos tipo Lousa Magnética – QB1 (Proinfância)	6	Lousas	R\$ 308,00	R\$ 1.848,00
44	Quadros Brancos tipo Lousa Magnética – QB2 (Proinfância)	2	Lousas	R\$ 345,00	R\$ 690,00

➤ **DOCE INFÂNCIA MÓVEIS E BRINQUEDOS LTDA EPP**, no valor total de **R\$ 11.951,72** (onze mil, novecentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos), sendo:

Item	Descrição	Qtde.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	-----------	-------	-------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

05	Carros Coletores de Lixo – CAP 120L – CL (Proinfância)	2	Só Lixeiras	R\$ 239,51	R\$ 479,02
42	Conjunto de Colchonete para Trocador (3 unidades) – CO2 (Proinfância)	2	RG	R\$ 54,90	R\$ 109,80
43	Túnel Ludico em Polietileno – TL (Proinfância)	1	B. Mobil	R\$ 1.675,00	R\$ 1.675,00
46	Conjunto de Colchonete para Repouso (4 unidades) – CO3 (Proinfância)	12	RG	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
50	Cadeira para Crianças de 5 A 6 Anos – C4(Proinfância)	16	Natali	R\$ 84,00	R\$ 1.344,00
51	Placa de tatame em EVA (Creche I, II e III). Dimensões: 1000 MM X 1000 MM; Espessura: 20 MM – TA1 (Proinfância)	20	Natali	R\$ 45,00	R\$ 900,00
58	Casinha de Boneca Multicolorida em Polietileno – CS (Proinfância)	1	B. Mobil	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
61	Gangorra com Manoplas duplas em Polietileno – GA (Proinfância)	1	Natali	R\$ 380,00	R\$ 380,00
64	Mesa de Reunião – M7 (Proinfância)	1	Natali	R\$ 560,00	R\$ 560,00
70	Balanco de 4 Lugares com Estrutura Principal em Aço Carbono – BA (Proinfância)	1	Natali	R\$ 1.003,90	R\$ 1.003,90

➤ **GEFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME**, no valor total de **R\$ 24.867,90** (vinte e quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa centavos), sendo:

Item	Descrição	Qtde.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
08	Mixer de Alimentos – MX (Proinfância)	1	Mondial	R\$ 89,00	R\$ 89,00
09	Purificador de Água – PR (Proinfância)	3	Latina	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
16	Bebedouro Elétrico Conjugado com duas colunas – BB1 (Proinfância)	5	Libel	R\$ 1.088,50	R\$ 5.442,50
24	Liquidificador Industrial 8L – LQ1 (Proinfância)	1	CEMAF	R\$ 644,80	R\$ 644,80
29	Balança Plataforma 150 KG – BL2 (Proinfância)	1	Micheletti	R\$ 1.931,10	R\$ 1.931,10
38	Sofá em Material Lavável – SF1 (Proinfância)	1	Lopes	R\$ 451,90	R\$ 451,90
48	Armário Roupeiro em Aço com 16 portas – AM (Proinfância)	4	Veget	R\$ 1.081,10	R\$ 4.324,40
49	Mesa para Refeição de Adultos Circular- M8 (Proinfância)	1	Geflex	R\$ 200,00	R\$ 200,00
52	Armário Alto em Aço com duas Portas de abrir – AM4 (Proinfância)	4	Veget	R\$ 677,70	R\$ 2.710,80
53	Cadeira Fixa Empilhável – C8 (Proinfância)	4	Geflex	R\$ 79,00	R\$ 316,00
55	Cadeira Giratória com Braços – C6 (Proinfância)	4	Geflex	R\$ 279,00	R\$ 1.116,00
56	Arquivo Deslizante em chapa de Aço – AQ1 (Proinfância)	2	Veget	R\$ 649,90	R\$ 1.299,80
59	Mesa de Trabalho em tampo Único- M6 (Proinfância)	4	Geflex	R\$ 289,00	R\$ 1.156,00
62	Armário Roupeiro em Aço com 12 Portas – AM2 (Proinfância)	4	Veget	R\$ 883,90	R\$ 3.535,60

➤ **LOJA DA ESCOLA LTDA EPP**, no valor total de **R\$ 14.396,00** (quatorze mil, trezentos e noventa e seis reais), sendo:

Item	Descrição	Qtde.	Marca	Preço	Preço
------	-----------	-------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

				Unitário	Total
37	Conjunto para Professor – CJP-01 (Proinfância)	4	Sudeste	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
57	Banco Retangular Monobloco – B1 (Proinfância)	12	Sudeste	R\$ 248,00	R\$ 2.976,00
60	Conjunto para Aluno Tamanho 01 – CJA-01 (Proinfância)	24	Sudeste	R\$ 330,00	R\$ 7.920,00
69	Mesa Retangular Monobloco – M1 (Proinfância)	6	Sudeste	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00

➤ **SANDRO JOSÉ DE PAIVA & CIA LTDA EPP**, no valor total de **R\$ 28.631,29** (vinte e oito mil, seiscentos e trinta e um reais e vinte e nove centavos), sendo:

Item	Descritivo	Qtde.	Marca	Preço Unitário	Preço Total
01	Aparelho de DVD - DVD – (PROINFÂNCIA)	2	TRC DVD – 170	R\$ 122,20	R\$ 244,40
04	Lixeira 50 Litros com Pedal – LX2 (Proinfância)	8	Lar Plásticos	R\$ 82,00	R\$ 656,00
06	Processador de Alimentos/Centrífuga (Doméstico) – MT (Proinfância)	1	Walita Dayle Colection	R\$ 320,90	R\$ 320,90
07	Secadora de Roupas 10 KG – (Proinfância)	1	Brastemp BSR10AB	R\$ 1.569,66	R\$ 1.569,66
10	Fogão 04 Bocas de uso Doméstico – FG (Proinfância)	1	Continental Inovazione FCGT004	R\$ 1.399,80	R\$ 1.399,80
11	Cafeteira Elétrica – CF (Proinfância)	1	Mondial Bella Arome C-10	R\$ 130,00	R\$ 130,00
12	Esterilizador de Mamadeiras para Microondas – ES (Proinfância)	2	Lillo	R\$ 88,90	R\$ 177,80
14	Freezer Vertical – FZ (Proinfância)	1	Brastemp BVR-28	R\$ 2.589,33	R\$ 2.589,33
19	Centrífuga de Frutas de 800W – CT (Proinfância)	1	Britânia	R\$ 250,00	R\$ 250,00
21	Máquina de Lavar Louças Industrial tipo Monocâmara – LV (Proinfância)	1	Ebone EB 50	R\$ 16.119,00	R\$ 16.119,00
27	Ferro Elétrico a Seco – FR (Proinfância)	2	Britânia FB26	R\$ 62,00	R\$ 124,00
30	Geladeira de uso Doméstico Frostfree – RF2 (Proinfância)	2	Consul Facilite	R\$ 1.464,00	R\$ 2.928,00
45	Quadro de Aviso Metálico – QC (Proinfância)	2	Quadrimark	R\$ 202,00	R\$ 404,00
65	Poltrona Individual Estofada – PO (Proinfância)	4	Canaã	R\$ 429,60	R\$ 1.718,40

Pilar do Sul - SP, 02 de fevereiro de 2016.

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES
Prefeita Municipal